г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

МЖШЗ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами

| | Санкт-Петербургского государственного университета»

В связи с изданием приказов от 19.04.2019 №4142/1 «О создании Центра по
изучению наследия В.В. Набокова Санкт-Петербургского государственного
университета», от 30.04.2019 №4492/1 «О создании Главного управления по учебной
и методической работе», а также в целях уточнения полномочий должностных лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ)
следующие изменения:

1.1. В пункте 5.1.2 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 заменить слова «приказов и
(или) распоряжений начальника Учебного управления» на слова «приказов и (или)
распоряжений начальника Главного управления по учебной и методической работе».

1.2. В пункте 5.3.1 Приказа заменить слова «отнесенных к полномочиям
начальника Учебного управления» на слова «отнесенных к полномочиям начальника
Главного управления по учебной и методической работе».

1.3. В пункте 5.3.2 Приказа заменить слова «приказы и распоряжения
начальника Учебного управления» на слова «приказы и распоряжения начальника
Главного управления по учебной и методической работе».

1.4. В пункте 51 Приказа заменить слова «начальника Учебного управления» на
слова «начальника Главного управления по учебной и методической работе».

1.5. Пункт 51.1.1 Приказа изложить в следующей редакции:
«51.1.1. Об осуществлении контроля за деятельностью начальника Управления

образовательных программ, об организации работы лиц, находящихся в
административном подчинении начальника Главного управления по учебной и
методической работе.».

1.6. Изложить пункт 51.2.10 Приказа в следующей редакции:
г~ «51.2.10. О зачислении обучающихся по дополнительным образовательным

программам, о зачислении в Университет лиц для сдачи кандидатских экзаменов

в качестве экстернов для прохождения промежуточной аттестации, об
отчислении указанных лиц.».
1.7. Пункты 8.1.3 и 8.2.1 Приказа после слов «Центр технологий

распределенных реестров СПбГУ» дополнить словами «, Центр по изучению
наследия В.В. Набокова СПбГУ.».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в
день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по
правовым вопросам Ю.В. Пенову.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения пункта 2 настоящего Приказа возложить на начальника
Организационного управления Усеинову JI.E.

Ректор / •> Н.М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru